PORTARIA AGENERSA N.º 954  DE 19 DE JANEIRO DE 2026

PORTARIA AGENERSA N.º 954  DE 19 DE JANEIRO DE 2026

Publicada no diário oficial de 20/01/2026

DESIGNA REPRESENTANTES DA AGENERSA NO PROGRAMA DE DADOS

ABERTOS DO GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.

O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE

ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -

AGENERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no

processo nº. SEI-480002/000730/2026 e

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual n°48.449 de 04 de abril de 2023,

que estabelece a Política de Gestão e Controle do Programa de Dados Abertos do

Governo do Estado do Rio de Janeiro;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como representantes

da AGENERSA junto ao Programa de Dados Abertos do Governo do Estado do Rio de

Janeiro, sem aumento de despesa e sem prejuízo de suas atribuições.

I- Representante Titular: Michelle Rodrigues C. Figueiredo, ID. Funcional nº

04349640-7;

II- Representante Suplente: Michele Lopes de Farias Leite, ID Funcional n.º 5105582-1.

DOERJ_20012026_p
ortaria954.pdf

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 19 de janeiro de 2026

Rafael Carvalho de Menezes

Conselheiro-Presidente